
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Vysoké Popovice
ze dne 11.3.2015

Začátek: 19:00,
Přítomno: 8 zastupitelů, Zastupitelstvo je usnášení schopné.
Ověřovatelé zápisu: pí Hanáková, p. Sapík

Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O znRŽELSE: O

Zapisovatel: Hanáková Petra

Program zasedání:
1. Kontrola usnesení z veřejného zasedání ze dne 10.12.2014.
2. Schválení "Dodatku Č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o zajištění výkonu přenesené

působnosti na úseku evidence obyvatelstva a rodných čísel ze dne 24.4.2010".
3. Schválení "Návrhu na rozdělení hospodářského výsledku zš a MŠ Vysoké Popovice".
4. Schválení "Žádosti o vyřazení dlouhodobého hmotného majetku školy".
5. Schválení "Nájemní smlouvy na pozemky KN 2337 a·KN 2363".
6. Schválení "Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemku KN

786/2".
7. Schválení "Obecně závazné vyhlášky 1/2015 o stanovení systému shromažďování,

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se
stavebním odpadem na území obce Vysoké Popovice".

8. Schválení záměru zamezit provozu motorových vozidel na slepé místní komunikaci
mezi domy č.p. 31 a č.p. 49.

9. Schválení "Rozpočtového opatření Č. 1".
10. Schválení "Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení".
11. Vzetí na vědomí "Zprávy o bezpečnostní situaci v obci Vysoké Popovice".
12. Schválení "Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve střední části

obce".
13. Schválení "Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemku KN

618/4".
14. Diskuse.
15. Závěr.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O

1. Kontrola veřejného zasedání ze dne 10.12.2014
• Schválení "Návrhu rozpočtu obce Vysoké Popovice na rok 2015".
• Schválení "Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene".
• Schválení "Obecně závazné vyhlášky 1/2014 o místním poplatku za provoz systému

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních
odpadů".

• Schválení "Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb pro obce správního obvodu
MěÚ Rosice 2015 - 2020".

• Schválení "Přijetí účelové neinvestiční finanční dotace na výdaje na zabezpečení
akceschopnosti JDSH obce na rok 2014".



• Schválení "Rozpočtového opatření č. 9".
• Schválení "Odměny pro člena Kontrolního výboru".
• Schválení "Dodatku ke smlouvě o vkladu majetku do hospodaření Svazku vodovodů

a kanalizací Ivančice".
• Schválení "Rozpočtového výhledu na rok 2015 - 2017".
• Schválení "Kupní smlouvy s Lesy ČR, s.p. na pozemky KN 2230/2 a KN 2230/3".
• Schválení "Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene".

2. Schválení "Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o zajištění výkonu přenesené
působnosti na úseku evidence obyvatel a rodných čísel ze dne 24.4.2010".
Dodatek navyšuje úhradu za správní řízení o údajích o místě trvalého pobytu z částky
800,- Kč na 1.500,- Kč
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zastupitelstvo se usneslo schválit Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o zajištění
výkonu přenesené působnosti na úseku evidence obyvatel a rodných čísel ze dne
24.4.2010.

3. Schválení "Návrhu na rozdělení hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Vysoké
Popovice" .
Návrh na rozdělení hospodářského výsledku je k dispozici k nahlédnutí na OÚ Vysoké
Popovice.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zastupitelstvo se usneslo schválit Návrh na rozdělení hospodářského výsledku ZŠ
a MŠ Vysoké Popovice.

4. Schválení "Žádosti o vyřazení dlouhodobého hmotného majetku školy".
Žádost o vyřazení majetku je k dispozici k nahlédnutí na OÚ Vysoké Popovice. Jedná se
konkrétně o 2 ks žíněnek, které již nejsou v použitelném stavu.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zastupitelstvo schválilo Žádost o vyřazení dlouhodobého hmotného majetku školy.

5. Schválení "Nájemní smlouvy na pozemky KN 2337 a KN 2363".
Jedná se o údržbu melioračních pásů, kterou bude zajišťovat p. Vaverka z Vysokých
Popovic.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zastupitelstvo schválilo Nájemní smlouvu na pozemky KN 2337 a KN 2363.

6. Schválení "Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemku KN
786/2".
Jedná se o zřízení věcného břemene na uložení nízkého napětí pod komunikací k nově
budovanému domu manž. Pidrmanových v oblasti Nekázanec.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zastupitelstvo se usneslo schválit Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene k pozemku KN 786/2.



7. Schválení "Obecně závazné vyhlášky 1/2015 o stanovení systému shromažd'ování,
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání
se stavebním odpadem na území obce Vysoké Popovice".

Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zastupitelstvo se usneslo schválit Obecně závaznou vyhlášku 1/2015.

8. Schválení záměru zamezit provozu motorových vozidel na slepé místní komunikaci
mezi domy č.p. 31 a č.p. 49
Zastupitelstvo obce projednalo žádost p. Šoukala, který si nad rámec stavebního povolení
zajistil povolení pro připojení příjezdové cesty k jeho novostavbě č.p. 49 na hlavní silnici
1/23. K vydanému povolení doporučuje Policie CR zajistit zaslepení místní komunikace,
aby sjezd k rodinnému domu nebyl zneužíván k veřejným účelům.
Obecní zastupitelstvo souhlasí se zaslepením komunikace, pokud bude zajištěno na
náklady p. Šoukala.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zastupitelstvo se usneslo schválit zamezení provozu motorových vozidel na slepé
místní komunikaci mezi domy č.p. 31 a č.p. 49.

9. Schválení "Rozpočtového opatření č. 1".
Rozpočtové opatření č. 1je Přílohou č. 1 tohoto zápisu.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zastupitelstvo se usneslo schválit Rozpočtové opatření č. 1.

10. Schválení "Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení".
Sběr elektrozařízení provádí svozová firma KTS Ekologie, která v rámci pololetního
svozu nebezpečného odpadu předává elektrozařízení firmě Elektrowin.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zastupitelstvo se usneslo schválit Smlouvu o zajištění zpětného odběru
elektrozařízení.

11. Vzetí na vědomí "Zprávy o bezpečnostní situaci v obci Vysoké Popovice"
Zpráva je k dispozici na OÚ Vysoké Popovice.
Zastupitelstvo vzalo na vědomí Zprávu o bezpečnostní situaci.

12. Schválení "Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ve střední části
obce".
Jedná se o uložení kabelů nízkého napětí spol. E.ON ve střední části obce od kašny
k odbočce na Příbram a v bočních ulicích v rámci akce uložení kabelů nízkého napětí do
země.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zastupitelstvo se usneslo schválit Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene ve střední části obce.



13. Schválení "Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene k pozemku KN
618/4".
Jedná se o zřízení přípojky nízkého napětí - zemní kabelové přípojky + přípojkové skříně
k plánované výstavbě WC na místním hřbitově.
Hlasování zastupitelstva:
PRO: 8 PROTI: O ZDRŽEL SE: O
Zastupitelstvo se usneslo schválit Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene k pozemku KN 618/4.

14. Diskuse

15. Závěr
Zapsala dne 15.3.2015 Hanáková Petra

Ověřili: Marcela Hanáková
Dalibor Sapík

Jan Pele - starosta

Sňato:

fc- s 1--(},fr

:r c jO(J
Vyvěšeno:


